ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số: 1672/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Bắc Ninh, ngày 12 tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thưởng cho các cá nhân được phong tặng

danh hiệu vinh dự Nhà nước “Nghệ sĩ ưu tú”

CHỦ TỊCH UBND TỈNH BẮC NINH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 14/6/2005 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 16/11/2013;
Căn cứ Điều 95, Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 1432/QĐ-CTN ngày 28/11/2023 của Chủ tịch nước về việc phong tặng danh hiệu vinh dự Nhà nước “Nghệ sĩ ưu tú”;
Xét đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 386/TTr-SNV ngày 06/12/2024.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.Thưởng tiền cho 02 cá nhân được phong tặng danh hiệu vinh dự Nhà nước “Nghệ sĩ ưu tú” gồm:

1. Bà Nguyễn Thị Phức (Minh Phức), Diễn viên hát, Nhà hát Dân ca Quan họ Bắc Ninh.
2. Bà Nguyễn Thị Thúy Tình, Diễn viên, Đoàn Nghệ thuật Chèo tỉnh Hà Bắc (tỉnh Bắc Ninh).
Mức tiền thưởng: 16.200.000 đồng/cá nhân

Tổng tiền thưởng: 32.400.000 đồng (Ba mươi hai triệu, bốn trăm nghìn đồng).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3.Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch và các cá nhân có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.
	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban TĐKT, Sở Nội vụ (05);

- Lưu: VT, NC, CVP.
	CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Vương Quốc Tuấn